Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Programa de Pós

Edital Nº 02/2025

1. Após análise dos

descrita no Edital nº 001/2025

concedidas 04 (quatro

acordo com a classificação

2. Os alunos contemplados com bolsa DS serão notificados por e

sobre a entrega da documentação para implementação da referida

bolsa.

Profª Drª
Coordenadora do Programa de Pós

Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Edital Nº 02/2025 – Bolsas de Doutorado/PGB

A professora Lindamir Hernandez
Pastorini, Coordenadora do Programa
de Pós-Graduação em Biologia
Comparada da Universidade Estadual
de Maringá, torna público o seguinte

Após análise dos currículos e documentação, conforme pontuação

Edital nº 001/2025- Bolsas de doutorado/PGB, foram

quatro) bolsas de DO, pelo prazo de

acordo com a classificação do Quadro 1.

Os alunos contemplados com bolsa DS serão notificados por e

sobre a entrega da documentação para implementação da referida

Maringá, 07 de agosto de 2025.

(Original assinado por)
Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini

Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Graduação em Biologia Comparada

Bolsas de Doutorado/PGB

Lindamir Hernandez
, Coordenadora do Programa

Graduação em Biologia
Comparada da Universidade Estadual

torna público o seguinte:

conforme pontuação

Bolsas de doutorado/PGB, foram

bolsas de DO, pelo prazo de 24 meses, de

Os alunos contemplados com bolsa DS serão notificados por e-mail

sobre a entrega da documentação para implementação da referida

de agosto de 2025.

Graduação em Biologia Comparada

Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Programa de Pós

Quadro 1. Classificação Bolsas de Doutorado

Classificação DOUTORANDO

1º Luan Maler de Oliveira

2º Luiz Antonio Frazatto

3º Lucas Pietro Ferrari Gianini

4º Leonardo Cazuza Bondezan

5º Natália Alves França

6º Patrícia Viviane Zorzetto

7º Natália de Paula Lopes

8º Vinícius Silva Guizellini

9º Marcelo Henrique Fressatti Cardoso

10º Márcia Souza Menezes

*bolsa cota PPG (temporária)

Profª Drª
Coordenadora do Programa

Univers idade Es tadua l  de  Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Quadro 1. Classificação Bolsas de Doutorado - 2025

DOUTORANDO PONTUAÇÃO
PRODUÇÃO

Luan Maler de Oliveira 441,2
Antonio Frazatto Fernandes 326,0

Lucas Pietro Ferrari Gianini 228,0
Leonardo Cazuza Bondezan 152,0
Natália Alves França 112,5
Patrícia Viviane Zorzetto 110,0
Natália de Paula Lopes 82,5
Vinícius Silva Guizellini 65,0
Marcelo Henrique Fressatti Cardoso 47,5
Márcia Souza Menezes 22,5

*bolsa cota PPG (temporária)

Maringá, 07 de

(Original assinado por)
Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada

Graduação em Biologia Comparada

/...Apêndice01

Distribuição de
bolsa

DS
DS

DS

DS

Suplente*

suplente

suplente

suplente

suplente

suplente

de agosto de 2025.

Graduação em Biologia Comparada